
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VETERINARINIO VAISTO APRAŠAS 

 



 

 

2 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 

 

TAbic IB VAR206, šnypščiosios tabletės suspensijai ruošti vištoms. 

 

 

2. KOKYBINĖ IR KIEKYBINĖ SUDĖTIS 

 

Vienoje vakcinos dozėje yra: 

veikliosios medžiagos 

gyvo nusilpninto paukščių infekcinio bronchito viruso, 2-06 padermės – ne mažiau kaip 103,2 ir ne 

daugiau kaip 104,4 EID50* 

 

*EID50 – 50 % embrionų infekcinė dozė. Statistiškai nustatytas viruso kiekis, kuriuo galima tikėtis 

užkrėsti 50 procentų apvaisintų kiaušinių, kurie juo paskiepyti. 

 

Pagalbinių medžiagų: 

išsamų pagalbinių medžiagų sąrašą žr. 6.1 p. 

 

 

3. VAISTO FORMA 

 

Šnypščiosios tabletės suspensijai. 

 

Apvalios balkšvos tabletės. 

 

 

4. KLINIKINIAI DUOMENYS 

 

4.1 Paskirties gyvūnų rūšis (-ys) 

 

Vištos (broileriai ir būsimos dedeklės). 

 

4.2 Naudojimo indikacijos, nurodant paskirties gyvūnų rūšis 

 

Vištoms aktyviai imunizuoti norint sumažinti mirtingumą, klinikinius požymius ir pažeidimus, 

susijusius su IB viruso 2 varianto padermių sukeliama infekcija.  

Imuniteto pradžia: 3 savaitėms po vienkartinės dozės vartojimo 1 dienos amžiaus. 

Imuniteto trukmė: iki 35/36 dienų amžiaus. 

 

4.3 Kontraindikacijos 

 

Nėra. 

 

4.4 Specialieji įspėjimai, naudojant atskirų rūšių paskirties gyvūnams 

 

Vakcinuoti tik sveikus gyvūnus. 

 

Vakcinavimas TAbic IBVAR206 apsaugo vištas nuo kvėpavimo sistemos simptomų, kuriuos sukelia 

IBV 2 variantas, ir neturi pakeisti vakcinavimo nuo klasikinio infekcinio bronchito plano. 

 

4.5 Specialiosios naudojimo atsargumo priemonės 

 

Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 

 

Vakcinuotos vištos gali išskirti vakcininės padermės mikroorganizmus po vakcinavimo. 

Vakcininės padermės mikroorganizmai gali išplisti tarp vištų. Reikia atskirti vakcinuotas ir 



 

 

3 

nevakcinuotas vištas. Visos vienos vištidės vištos turi būti vakcinuotos tuo pačiu metu. 

Norint išvengti vakcininės padermės mikroorganizmų išplitimo tarp imlių rūšių gyvūnų, reikėtų taikyti 

atitinkamas veterinarines ir gyvūnų laikymo priemones. 

 

Ši vakcina turi būti naudojama tik nustačius, kad 2 variantas IBV yra epidemiologiškai svarbus. Reikia 

vengti TAbic IBVAR206 vakcinos patekimo į vietas, kuriose 2 varianto IBV dar nėra. 

 
Negalima naudoti pažeistose lizdinės plokštelės dalyse esančių tablečių. 

Negalima saugoti jokios nepanaudotos vakcinos dalies naudoti kitą dieną. 

Negalima naudoti per mažos dozės. Perdozuoti yra saugiau, nei naudoti per mažą dozę.   

 

Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 

 

Naudojant šį veterinarinį vaistą, būtinos asmeninės apsaugos priemonės – vandeniui nelaidžios 

pirštinės, kaukė ir apsauginiai akiniai. 

Po darbo su vakcina darbuotojai turi nusiplauti rankas. 

 

4.6 Nepalankios reakcijos (dažnumas ir sunkumas) 

 

Nėra. 

 

4.7 Naudojimas vaikingumo, laktacijos ar kiaušinių dėjimo metu 

 

Negalima naudoti paukščiams kiaušinių dėjimo metu ir 4 sav. iki kiaušinių dėjimo pradžios. 

 

4.8 Sąveika su kitais vaistais ir kitos sąveikos formos 

 

Saugumo ir veiksmingumo tyrimais nustatyta, kad šią vakciną galima naudoti kartu su vakcinomis nuo 

Niukaslo ligos. 

 

Nėra duomenų apie šios vakcinos saugumą ir veiksmingumą naudojant su kitu veterinariniu vaistu 

(išskyrus pirmiau minėtas aplinkybes). Todėl sprendimas naudoti šią vakciną prieš ar po bet kokio kito 

veterinarinio vaisto naudojimo turi būti priimtas kiekvienu atveju atskirai. 

 

4.9 Dozės ir naudojimo būdas 

 

Vakciną reikia naudoti purškiant stambiais lašais (inhaliacija) nuo 1-os amžiaus dienos. 

Rekomenduojama kartoti vakcinavimą paukščiams sulaukus 10–14 dienų amžiaus.  

Dedeklėms gali būti skirti papildomi vakcinavimai. 

Dėl vakcinavimo programos visada reikėtų pasitarti su veterinarijos gydytoju.  

 

Vakcinavimas purškiant stambiais lašais (inhaliacija). Šis metodas gali būti naudojamas perykloje 

1-os dienos amžiaus viščiukams tuo po išsiperėjimo arba vyresnėms vištoms vištidėje.  

 

Toliau nurodytas tipinis kiekis, kurį galima naudoti po atskiedimo. Kai kuriais atvejais jį gali reikėti 

pakoreguoti, laikantis purkštuvo gamintojo nurodymų. 

 

Pateikimas  

(dozių 

tabletėje) 

Vandens kiekis (ml), kurį reikia 

naudoti atskiesti  

- naudojimas perykloje  

Vandens kiekis (ml), kurį reikia 

naudoti atskiesti  

- naudojimas  

vištidėje  

500 125–150 100–200 

1 000 250–300 200–400 

1 500 375–450 300–600 

2 000 500–600 400–800 

2 500 625–750 500–1 000 



 

 

4 

3 000 750–900 600–1 200 

3 500 875–1 050 700–1 400 

4 000 1 000–1 200 800–1 600 

4 500 1 125–1 350 900–1 800 

5 000 1 250–1 500 1 000–2 000 

10 000 2 500–3 000 2 000–4 000 

 

Vakcinavimas perykloje purškiant stambiais lašais (inhaliacija) 

Vakcinavimas perykloje paprastai atliekamas automatiniu purkštuvu, kuris aktyvinamas dėžėms su 

viščiukais judant konvejeriu. Kitas purškimo būdas – naudoti rankinį purkštuvą. Abiem atvejais 

lašeliai turi būti maždaug 100–200 m (mikrometrų) skersmens ir purškiama taip, kad viščiukai liktų 

šlapi. 25-30 ml vandens kiekyje turi būti 100 vakcinos dozių ir jo turi pakakti 100 viščiukų.  

 

Veiksmai prieš vakcinuojant perykloje 

1. Užtikrinti, kad įranga būtų švari, be dezinfekavimo medžiagų bei ploviklių likučių ir veiktų 

tinkamai. 

2. Užtikrinti, kad būtų pakankamai šalto (10–15 °C), prieš tai užvirinto vandentiekio vandens – po 

250–300 ml kiekvienam 1 000 dozių. 

3. Sukalibruoti purkštuvą taip, kad būtų purškiama 100–200 m (mikrometrų) skersmens lašeliais. 

4. Pridėti į vandenį mėlyno dažiklio. 

5. Išbandyti purkštuvą praleidžiant pro jį tuščią dėžę, kad įsitikinti, jog lašeliai yra tinkamo dydžio ir 

vakcina tolygiai padengia dėžę. 

 

Pasiruošimas 

1. Sudėti pakankamai tablečių į vandens talpyklę ir palaukti, kol jos visiškai ištirps (tai trunka ne ilgiau 

kaip 5 minutes). 

2. Supilti ištirpintą vakciną į purkštuvo rezervuarą ir atsargiai sumaišyti. 

 

Purškimas 

 

1. Stebėti purkštukų veikimą. 

2. Stebėti vandens temperatūrą (10–15 °C). 

3. Atskiedus vandeniu vakcina išlieka visiškai aktyvi 3 valandų laikotarpį, tačiau geriausia ją 

panaudoti nedelsiant po atskiedimo. 

 

Stebėjimas 

Stebėti vakcinavimo sąlygas tikrinant mėlynus dažus ant viščiukų plunksnų ir ranka juos perbraukiant 

bei įsitikinant, kad jie visi sušlapo. Apipurkštus viščiukus, kol jie dar šlapi, laikyti uždaroje tinkamai 

šildomoje patalpoje, kur nėra vėsaus vėjo. 

 

Vakcinavimas ūkyje purškiant stambiais lašais (inhaliacija) 

Vakcinavimas ūkyje atliekamas varikliniais arba rankiniais purkštuvais. Šiuo atveju lašeliai taip pat 

turi būti 100–200 m (mikrometrų) skersmens. Vakcinai ištirpinti reikiamas vandens kiekis priklauso 

nuo aparato ir purškimo angos.   

 

Veiksmai prieš vakcinuojant ūkyje 

1. Užtikrinti, kad įranga būtų švari, be dezinfekavimo medžiagų bei ploviklių likučių ir veiktų 

tinkamai. 

2. Užtikrinti, kad būtų pakankamai  šalto (10–15 °C), prieš tai užvirinto vandentiekio vandens – po 

200–400 ml kiekvienam 1 000 dozių. 

3. Sukalibruoti purkštuvą taip, kad būtų purškiama 100–200 m (mikrometrų) skersmens lašeliais. 

4. Pridėti į vandenį mėlyno dažiklio. 

5. Išbandyti purkštuvą papurškiant ant švarių grindų. 

6. Jeigu purkštuvas rankinis, išbandyti ėjimo greitį purkšdami vandenį. 

 



 

 

5 

Pasiruošimas 

1. Sudėti pakankamai tablečių į vandens talpyklę ir palaukti, kol jos visiškai ištirps (tai trunka ne ilgiau 

kaip 5 minutes). 

2. Supilti ištirpintą vakciną į purkštuvo rezervuarą ir atsargiai sumaišyti. 

 

Purškimas 

1. Suginti vištas į vieną vištidės pusę. 

2. Išjungti vėdinimą. 

3. Įjungti visas šviesas. 

4. Vakciną purškiantis asmuo turi lėtai vaikščioti palei vištų būrį ir purkšti vakciną 50–100 cm virš 

vištų galvų. 

5. Pasirūpinti, kad visi paukščiai būtų padengti vakcinos tirpalu. 

6. Praėjus 10–20 minučių po vakcinavimo įjungti vėdinimą.   

7. Atskiedus vandeniu vakcina išlieka visiškai aktyvi 3 valandų laikotarpį, tačiau geriausia ją 

panaudoti nedelsiant po atskiedimo. 

 

Purškimui naudojamus įrenginius reikia plauti karštu virintu vandeniu. 

Prieš vakcinuojant reikia patikrinti purkštuvo talpą. 

 

4.10 Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai), jei būtina 

 

Tyrimais patvirtinta, kad vakcina saugi net perdozavus 10 kartų.  

 

4.11 Išlauka 

 

0 parų. 

 

 

5. IMUNOLOGINĖS SAVYBĖS 

 

Farmakoterapinė grupė: imunologiniai preparatai paukščiams, naminiams paukščiams, gyvos virusinės 

vakcinos. 

ATCvet kodas: QI01AD07 (paukščių infekcinio bronchito virusas). 

 

Vakcina skatina susidaryti aktyvų imunitetą paukščių infekcinio bronchito virusui. Vakcininės 

padermė klasifikuojama kaip IB varianto 2-06 vakcininė padermė.  

 

 

6. FARMACINIAI DUOMENYS 

 

6.1 Pagalbinių medžiagų sąrašas 

 

Trehalozė dihidratas, 

natrio – vandenilio karbonatas, 

citrinų rūgštis, bevandenė, 

magnio stearatas. 

                          

6.2 Pagrindiniai nesuderinamumai 

 

Negalima maišyti su jokiu kitu veterinariniu vaistu (išskyrus paminėtą 4.8 skyriuje.).  

 

6.3. Tinkamumo laikas 

 

Veterinarinio vaisto tinkamumo laikas, nepažeidus originalios pakuotės, – 18 mėn. 

Tinkamumo laikas, ištirpinus arba atskiedus pagal nurodymus, – 3 val. 

 



 

 

6 

6.4. Specialieji laikymo nurodymai 

 

Laikyti šaldytuve (2–8 C).  

Saugoti nuo šviesos.  

Negalima sušaldyti.   

 

 

 

6.5 Pirminės pakuotės pobūdis ir sudedamosios dalys 

 

Tabletės (po 500, 1 000, 1 500, 2 000, 2 500, 3 000, 3 500, 4 000, 4 500, 5 000 arba 10 000 dozių) 

supakuotos į aliuminio lizdines plokšteles: minkštas sidabrinis aliuminis (PVC / PVDC) – sidabrinis 

aliuminis (PVC).  

Kiekvienoje lizdinėje plokštelėje yra 10 tablečių. Kartoninėje dėžutėje yra 1 arba 2 lizdinės plokštelės.  

 

Gali būti tiekiamos ne visų dydžių pakuotės.  

 

6.6. Specialiosios nesunaudoto veterinarinio vaisto ar su jo naudojimu susijusių atliekų 

naikinimo nuostatos 

 

Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies 

reikalavimus. 

 

 

7. REGISTRUOTOJAS 

 

PHIBRO ANIMAL HEALTH (POLAND) Sp. z o.o. 

ul. Towarowa 28 

00-839 Warszawa 

Lenkija 

 

 

8. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 

 

LT/2/20/2570/001-022 

 

 

9. REGISTRAVIMO / PERREGISTRAVIMO DATA 

 

Registravimo data: 2020-01-27 

Perregistravimo data: 2021-11-08 

 

10. TEKSTO PERŽIŪROS DATA 

 

2023-03-06 

 

 

DRAUDIMAS PREKIAUTI, TIEKTI IR (ARBA) NAUDOTI 

 

Nėra. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽENKLINIMAS IR INFORMACINIS LAPELIS 

  



 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. ŽENKLINIMAS 

  



 

 

9 

DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT ANTRINĖS PAKUOTĖS 

 

Kartoninė dėžutė 

 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 

 

TAbic IB VAR206, šnypščiosios tabletės suspensijai ruošti vištoms 

 

 

2. VEIKLIOJI (-IOSIOS) MEDŽIAGA (-OS) 

 

Vienoje vakcinos dozėje yra: 

gyvo nusilpninto paukščių infekcinio bronchito viruso, 2-06 padermės – ne mažiau kaip 103,2 ir ne 

daugiau kaip 104,4 EID50* 

 

 

3. VAISTO FORMA 

 

Šnypščiosios tabletės suspensijai. 

 

 

4. PAKUOTĖS DYDIS 

 

10 tablečių po 500 (1 000, 1 500, 2 000, 2 500, 3 000, 3 500, 4 000, 4 500, 5 000 arba 10 000) dozių. 

20 tablečių po 500 (1 000, 1 500, 2 000, 2 500, 3 000, 3 500, 4 000, 4 500, 5 000 arba 10 000) dozių. 

 

 

5. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 

 

Vištos (broileriai ir būsimos dedeklės). 

 

 

6. INDIKACIJA (-OS) 

 

 

 

7. NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS 

 

Purškimas stambiais lašais (inhaliacija).  

 

 

8. IŠLAUKA 

 

Išlauka: 0 parų. 

 

 

9. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI, JEI REIKIA 

 

Prieš naudojant būtina perskaityti informacinį lapelį. 

 

 

10. TINKAMUMO DATA 

 

Tinka iki {mėnuo/metai} 



 

 

10 

Ištirpinus vaistą sunaudoti per 3 val.  

 

 

11. SPECIALIOSIOS LAIKYMO SĄLYGOS 

 

Laikyti šaldytuve (2–8 C).  

Saugoti nuo šviesos.  

Negalima sušaldyti.  

 

 

12. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ 

NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 

 

Naikinimas: skaityti informacinį lapelį. 

 

 

13. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ IR TIEKIMO BEI 

NAUDOJIMO SĄLYGOS AR APRIBOJIMAI, JEI TAIKYTINA 

 

Tik veterinariniam naudojimui. 

Parduodama tik veterinarijos gydytojui. 

Naudoti tik prižiūrint veterinarijos gydytojui.  

 

 

14. NUORODA „SAUGOTI NUO VAIKŲ“ 

 

Saugoti nuo vaikų. 

 

 

15. REGISTRUOTOJO PAVADINIMAS IR ADRESAS 

 

PHIBRO ANIMAL HEALTH (POLAND) Sp. z o.o. 

ul. Towarowa 28 

00-839 Warszawa 

Lenkija 

 

 

16. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 

 

LT/2/20/2570/001 

LT/2/20/2570/002 

LT/2/20/2570/003 

LT/2/20/2570/004 

LT/2/20/2570/005 

LT/2/20/2570/006 

LT/2/20/2570/007 

LT/2/20/2570/008 

LT/2/20/2570/009 

LT/2/20/2570/010 

LT/2/20/2570/011 

LT/2/20/2570/012 

LT/2/20/2570/013 

LT/2/20/2570/014 

LT/2/20/2570/015 

LT/2/20/2570/016 

LT/2/20/2570/017 



 

 

11 

LT/2/20/2570/018 

LT/2/20/2570/019 

LT/2/20/2570/020 

LT/2/20/2570/021 

LT/2/20/2570/022 

 

17. GAMINTOJO SERIJOS NUMERIS 

 

Serija {numeris}  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

MINIMALŪS DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT LIZDINIŲ PLOKŠTELIŲ AR 

JUOSTELIŲ 

 

Lizdinė plokštelė 

 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 

 

TAbic IB VAR206, šnypščiosios tabletės suspensijai ruošti vištoms. 

 

 

2. REGISTRUOTOJO PAVADINIMAS 

 

PHIBRO ANIMAL HEALTH (POLAND) Sp. z o.o.  

 

 

3. KIEKIS (SVORIS, TŪRIS AR DOZIŲ SKAIČIUS) 

 

500 (1 000, 1 500, 2 000, 2 500, 3 000, 3 500, 4 000, 4 500, 5 000, 10 000) dozių 

 

 

4. SERIJOS NUMERIS 

 

Serija {numeris} 

 

 

5. TINKAMUMO DATA 

 

Tinka iki {mėnuo/metai}: 

 

 

6. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ 

 

Tik veterinariniam naudojimui. 

 

  



 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. INFORMACINIS LAPELIS 



 

 

14 

INFORMACINIS LAPELIS 

 

TAbic IB VAR206, šnypščiosios tabletės suspensijai ruošti vištoms. 

 

 

1. REGISTRUOTOJO IR UŽ VAISTO SERIJOS IŠLEIDIMĄ EEE ŠALYSE ATSAKINGO 

GAMINTOJO, JEI JIE SKIRTINGI, PAVADINIMAS IR ADRESAS 

 

Registruotojas: 

 

PHIBRO ANIMAL HEALTH (POLAND) Sp. z o.o. 

ul. Towarowa 28 

00-839 Warszawa 

Lenkija 

 

Importuotojas, atsakingas už vaisto serijos išleidimą: 

 

ABIC POLSKA Sp. z o.o.  

ul. Szkolna 17 

63-100 Śrem 

Lenkija 

 

 

2. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 

 

TAbic IB VAR206, šnypščiosios tabletės suspensijai ruošti vištoms. 

 

 

3. VEIKLIOJI (-IOSIOS) IR KITOS MEDŽIAGOS 

 

Vienoje vakcinos dozėje yra: 

gyvo nusilpninto paukščių infekcinio bronchito viruso, 2-06 padermės – ne mažiau kaip 103,2 ir ne 

daugiau kaip 104,4 EID50* 

 

*EID50 – 50 % embrionų infekcinė dozė. Statistiškai nustatytas viruso kiekis, kuriuo galima tikėtis 

užkrėsti 50 procentų apvaisintų kiaušinių, kurie juo paskiepyti. 

 

Apvalios balkšvos tabletės. 

 

 

4. INDIKACIJA (-OS) 

 

Vištoms aktyviai imunizuoti norint sumažinti mirtingumą, klinikinius požymius ir pažeidimus, 

susijusius su IB viruso 2 varianto padermių sukeliama infekcija.  

Imuniteto pradžia: 3 savaitėms po vienkartinės dozės vartojimo 1 dienos amžiaus. 

Imuniteto trukmė: iki 35/36 dienų amžiaus. 

 

 

5. KONTRAINDIKACIJOS 

 

Nėra. 

 

 

6. NEPALANKIOS REAKCIJOS 

 

Nėra.   



 

 

15 

Pastebėjus bet kokį šalutinį poveikį, net ir nepaminėtą šiame informaciniame lapelyje, arba manant, 

kad vaistas neveikė, būtina informuoti veterinarijos gydytoją. 

 

 

7. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 

 

Vištos (broileriai ir būsimos dedeklės). 

 

 

8. DOZĖS, NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS KIEKVIENAI RŪŠIAI 

 

Vakciną reikia naudoti purškiant stambiais lašais (inhaliacija) nuo 1-os dienos amžiaus. 

Rekomenduojama kartoti vakcinavimą paukščiams sulaukus 10–14 dienų amžiaus.  

Dedeklėms gali būti skirti papildomi vakcinavimai. 

Dėl vakcinavimo programos visada reikėtų pasitarti su veterinarijos gydytoju.  

 

Vakcinavimas purškiant stambiais lašais (inhaliacija). Šis metodas gali būti naudojamas perykloje 

1 – os dienos amžiaus viščiukams tuo po išsiperėjimo arba vyresnėms vištoms vištidėje.  

 

Toliau nurodytas tipinis kiekis, kurį galima naudoti po atskiedimo. Kai kuriais atvejais jį gali reikėti 

pakoreguoti, laikantis purkštuvo gamintojo nurodymų. 

 

Pateikimas  

(dozių 

tabletėje) 

Vandens kiekis (ml), kurį reikia 

naudoti atskiesti  

- naudojimas perykloje  

Vandens kiekis (ml), kurį reikia 

naudoti atskiesti  

- naudojimas  

vištidėje  

500 125–150 100–200 

1 000 250–300 200–400 

1 500 375–450 300–600 

2 000 500–600 400–800 

2 500 625–750 500–1 000 

3 000 750–900 600–1 200 

3 500 875–1 050 700–1 400 

4 000 1 000–1 200 800–1 600 

4 500 1 125–1 350 900–1 800 

5 000 1 250–1 500 1 000–2 000 

10 000 2 500–3 000 2 000–4 000 

 

Vakcinavimas perykloje purškiant stambiais lašais (inhaliacija) 

Vakcinavimas perykloje paprastai atliekamas automatiniu purkštuvu, kuris aktyvinamas dėžėms su 

viščiukais judant konvejeriu. Kitas purškimo būdas – naudoti rankinį purkštuvą. Abiem atvejais 

lašeliai turi būti maždaug 100–200 m (mikrometrų) skersmens ir purškiama taip, kad viščiukai liktų 

šlapi. 25–30 ml vandens kiekyje turi būti 100 vakcinos dozių ir jo turi pakakti 100 viščiukų.  

 

Veiksmai prieš vakcinuojant perykloje 

1. Užtikrinti, kad įranga būtų švari, be dezinfekavimo medžiagų bei ploviklių likučių ir veiktų 

tinkamai. 

2. Užtikrinti, kad būtų pakankamai šalto (10–15 °C), prieš tai užvirinto vandentiekio vandens  – po 

250–300 ml kiekvienam 1 000 dozių. 

3. Sukalibruoti purkštuvą taip, kad būtų purškiama 100–200 m (mikrometrų) skersmens lašeliais. 

4. Pridėti į vandenį mėlyno dažiklio. 

5. Išbandyti purkštuvą praleidžiant pro jį tuščią dėžę, kad įsitikinti, jog lašeliai yra tinkamo dydžio ir 

vakcina tolygiai padengia dėžę. 

 



 

 

16 

Pasiruošimas 

1. Sudėti pakankamai tablečių į vandens talpyklę ir palaukti, kol jos visiškai ištirps (tai trunka ne ilgiau 

kaip 5 minutes). 

2. Supilti ištirpintą vakciną į purkštuvo rezervuarą ir atsargiai sumaišyti. 

 

Purškimas 

 

1. Stebėti purkštukų veikimą. 

2. Stebėti vandens temperatūrą (10–15 °C). 

3. Atskiedus vandeniu vakcina išlieka visiškai aktyvi 3 valandų laikotarpį, tačiau geriausia ją 

panaudoti nedelsiant po atskiedimo. 

 

Stebėjimas 

Stebėti vakcinavimo sąlygas tikrinant mėlynus dažus ant viščiukų plunksnų ir ranka juos perbraukiant 

bei įsitikinant, kad jie visi sušlapo. Apipurkštus viščiukus, kol jie dar šlapi, laikyti uždaroje tinkamai 

šildomoje patalpoje, kur nėra vėsaus vėjo. 

 

Vakcinavimas ūkyje purškiant stambiais lašais (inhaliacija) 

Vakcinavimas ūkyje atliekamas varikliniais arba rankiniais purkštuvais. Šiuo atveju lašeliai taip pat 

turi būti 100–200 m (mikrometrų) skersmens. Vakcinai ištirpinti reikiamas vandens kiekis priklauso 

nuo aparato ir purškimo angos.   

 

Veiksmai prieš vakcinuojant ūkyje 

1. Užtikrinti, kad įranga būtų švari, be dezinfekavimo medžiagų bei ploviklių likučių ir veiktų 

tinkamai. 

2. Užtikrinti, kad būtų pakankamai šalto (10–15 °C), prieš tai užvirinto vandentiekio vandens kiekiu – 

po 200–400 ml kiekvienam 1 000 dozių. 

3. Sukalibruoti purkštuvą taip, kad būtų purškiama 100–200 m (mikrometrų) skersmens lašeliais. 

4. Pridėti į vandenį mėlyno dažiklio. 

5. Išbandyti purkštuvą papurškiant ant švarių grindų. 

6. Jeigu purkštuvas rankinis, išbandyti ėjimo greitį purkšdami vandenį. 

 

Pasiruošimas 

1. Sudėti pakankamai tablečių į vandens talpyklę ir palaukti, kol jos visiškai ištirps (tai trunka ne ilgiau 

kaip 5 minutes). 

2. Supilti ištirpintą vakciną į purkštuvo rezervuarą ir atsargiai sumaišyti. 

 

Purškimas 

1. Suginti vištas į vieną vištidės pusę. 

2. Išjungti vėdinimą. 

3. Įjunkite visas šviesas. 

4. Vakciną purškiantis asmuo turi lėtai vaikščioti palei vištų būrį ir purkšti vakciną 50–100 cm virš 

vištų galvų. 

5. Pasirūpinkite, kad visi paukščiai būtų padengti vakcinos tirpalu. 

6. Praėjus 10–20 minučių po vakcinavimo įjungti vėdinimą.   

7. Atskiedus vandeniu vakcina išlieka visiškai aktyvi 3 valandų laikotarpį, tačiau geriausia ją 

panaudoti nedelsiant po atskiedimo. 

 

 

9. NUORODOS DĖL TINKAMO NAUDOJIMO 

 

Purškimui naudojamus įrenginius reikia plauti karštu virintu vandeniu. 

Prieš vakcinuojant reikia patikrinti purkštuvo talpą. 

 

 



 

 

17 

10. IŠLAUKA 

 

0 parų.  

 

 

11. SPECIALIEJI LAIKYMO NURODYMAI 

 

Saugoti nuo vaikų. 

Laikyti šaldytuve (2 C–8 C).  

Saugoti nuo šviesos.  

Negalima sušaldyti. 

Tinkamumo laikas, atskiedus pagal nurodymus, – 3 val.  

Šio veterinarinio vaisto negalima naudoti pasibaigus tinkamumo laikui, nurodytam ant etiketės. 

 

 

12. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI 

 

Specialieji įspėjimai, naudojant atskirų rūšių paskirties gyvūnams 

Vakcinuoti tik sveikus gyvūnus. 

 

Vakcinavimas TAbic IBVAR206 apsaugo vištas nuo kvėpavimo sistemos simptomų, kuriuos sukelia 

IBV 2 variantas, ir neturi pakeisti vakcinavimo nuo klasikinio infekcinio bronchito plano. 

 

Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 

Vakcinuotos vištos gali išskirti vakcininės padermės mikroorganizmus po vakcinavimo. 

Vakcininės padermės mikroorganizmai gali išplisti tarp vištų. Reikia atskirti vakcinuotas ir 

nevakcinuotas vištas. Visos vienos vištidės vištos turi būti vakcinuotos tuo pačiu metu. 

 

Norint išvengti vakcininės padermės mikroorganizmų išplitimo tarp imlių rūšių gyvūnų, reikėtų taikyti 

atitinkamas veterinarines ir gyvūnų laikymo priemones. 

 

Ši vakcina turi būti naudojama tik nustačius, kad 2 variantas IBV yra epidemiologiškai svarbus. Reikia 

vengti TAbic IBVAR206 vakcinos patekimo į vietas, kuriose 2 varianto IBV dar nėra. 

 

Negalima naudoti pažeistose lizdinės plokštelės dalyse esančių tablečių. 

Negalima palikti jokios nepanaudotos vakcinos dalies panaudoti kitą dieną. 

Negalima naudoti per mažos dozės. Perdozuoti yra saugiau, nei duoti per mažą dozę. 

 

Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 

Naudojant šį veterinarinį vaistą, būtinos asmeninės apsaugos priemonės – vandeniui nelaidžios pirštinės, 

kaukė ir apsauginiai akiniai. Po darbo su vakcina darbuotojai turi nusiplauti rankas. 

 

Kiaušinių dėjimas 

Negalima naudoti paukščiams kiaušinių dėjimo metu ir 4 sav. iki kiaušinių dėjimo pradžios. 

 

Sąveika su kitais vaistais ir kitos sąveikos formos 

Saugumo ir veiksmingumo tyrimais nustatyta, kad šią vakciną galima naudoti kartu su vakcinomis nuo 

Niukaslo ligos. 

 

Nėra duomenų apie šios vakcinos saugumą ir veiksmingumą naudojant su kitu veterinariniu vaistu 

(išskyrus pirmiau minėtas aplinkybes). Todėl sprendimas naudoti šią vakciną prieš ar po bet kokio kito 

veterinarinio vaisto naudojimo turi būti priimtas kiekvienu atveju atskirai. 

 

Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai) 

Tyrimais patvirtinta, kad vakcina saugi net perdozavus 10 kartų. 

 

Nesuderinamumai 



 

 

18 

Negalima maišyti su jokiu kitu veterinariniu vaistiniu preparatu (išskyrus paminėtą skyriuje 

„Sąveika“).  

 

 

13. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ 

NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 

 

Vaistų negalima išmesti į kanalizaciją ar su buitinėmis atliekomis. 

Veterinarijos gydytojas gali patarti, ką daryti su nereikalingais vaistais. Tai turėtų padėti saugoti aplinką. 

 

 

14. INFORMACINIO LAPELIO PASKUTINIO PATVIRTINIMO DATA 

 

2023-03-06 

 

 

15. KITA INFORMACIJA 

 

Pakuotės dydis 

Kartoninėje dėžutėje yra 1 arba 2 lizdinės plokštelės (10 tablečių po 500, 1 000, 1 500, 2 000, 2 500, 

3 000, 3 500, 4 000, 4 500, 5 000 arba 10 000 dozių).  

Gali būti tiekiamos ne visų dydžių pakuotės. 

Norint gauti informacijos apie šį veterinarinį vaistą, reikia susisiekti su registruotojo vietiniu atstovu. 


